2

ПРОТОКОЛ

очередного заседания антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа
	от 05 июня 2017 года

г. Верхняя Салда

_______________

№ 2
Председательствовал:

И.о. главы администрации Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя антинаркотической комиссии
            –  Е.С. Вербах
Присутствовали: 15 человек (список прилагается)
	I. Проведение социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в муниципальных общеобразовательных организациях.

(А.Е. Золотарев)
1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования Верхнесалдинского городского округа «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнесалдинского городского округа».

2. Рекомендовать Управлению образования (А.Е. Золотарев) передавать информацию об учащихся образовательных учреждений, входящих в группу риска (отказ от прохождения тестирования) в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних для организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями.

Срок – постоянно по окончанию проведения тестирования.

	II. Организация работы по выявлению и удалению стеновой рекламы потребления наркотиков и надписей об источниках их приобретения на территории муниципального образования (во исполнение протокола заседания антинаркотической комиссии в Свердловской области от 22.03.2017 №1)

(П.Е. Курочкин)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.Е. Курочкина «Об организации работы МО МВД РФ «Верхнесалдинский» по выявлению и удалению стеновой рекламы потребления наркотиков и надписей об источниках их приобретения на территории Верхнесалдинского городского округа».
2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) организовать проведение оперативно-розыскных мероприятий, направленных на установление лиц, наносящих стеновые надписи об источниках приобретения наркотических средств на территории городского округа,  исходя из квалификации деяний привлекать указанных лиц к ответственности, о чем информировать СМИ и давать информацию на интернет-сайте городского округа.

Срок – постоянно.

	III. Профилактика незаконного культивирования и выявление очагов дикорастущих наркосодержащих растений (разъяснительная работа с главами территориальных органов администрации).

(П.Е. Курочкин)
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.Е. Курочкина «Профилактика незаконного культивирования и выявление очагов дикорастущих наркосодержащих растений».

2. Рекомендовать главам администраций территориальных органов (Н.В. Глебова, С.М. Хорольский, М.М. Мустакимов, А.М. Еремин) провести разъяснительную работу с населением на местах по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений (маковая солома, конопля) и информированию правоохранительных органов о лицах, осуществляющих культивацию наркосодержащих растений (посев, полив, прополка, подрезка, обогрев, освещение и т.п.).
Заместитель председателя комиссии

      Е.С. Вербах
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
10.

11.

12.

13.

14.

15.

	ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
ЗАБРОДИН

Алексей Николаевич

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

Новосадова
Марина Петровна

Полякова
Светлана Владимировна
Пискунова
Лариса Васильевна

САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна
БАЛАКИН
Александр Викторович

ЗОЛОТАРЕВ

Александр Евгеньевич

Приглашенные:

П.Е. Курочкин
Н.В. Глебова
С.М. Хорольский
М.М. Мустакимов

А.М. Еремин

	-

-

-

-

-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
	и.о. главы администрации городского округа, заместитель председателя комиссии;

глава городского округа;

ведущий специалист по правопорядку администрации, секретарь комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии;

и.о. заместителя главы администрации, член комиссии;

председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии;
начальник Управления культуры, член комиссии;

начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;
начальник Управления образования, член комиссии;

заместитель начальника полиции  по ОР МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;

глава администрации деревни Никитино;
глава администрации деревни Северная;
глава администрации деревни Нелоба;
глава администрации поселка Басьяновский